ДОГОВОР  №
г. Челябинск                                                                                                 «    » __________ 2017 г.

________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице ___________________, действующего на основании ______________ и в соответствии с лицензией № ______________ от _____________ года и Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва по пулевой стрельбе» города Челябинска, именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице директора Бородулиной Веры Анатольевны, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.   ПРЕДМЕТ   ДОГОВОРА

1.1.  «Предприятие» поручает, а «Учреждение» осуществляет:

проведение обязательных периодических медицинских осмотров работников с целью осуществления динамичного наблюдения за состоянием здоровья работников в условиях воздействия профессиональных вредностей, профилактики и своевременного установления начальных признаков профессиональных заболеваний, выявления общих заболеваний, препятствующих продолжению работы с вредными, опасными веществами и производственными факторами, а также предупреждения несчастных случаев, согласно приказа № 302-н от 12.04.2011 года Министерства здравоохранения и социального развития РФ.

1.2. Подтверждением оказания медицинских услуг является акт приемки медицинских услуг, подписанный обеими сторонами настоящего договора.

2.   ОБЯЗАТЕЛЬСТВА   СТОРОН

2.1.  «Учреждение» обязуется:

2.1.1. Обеспечить  выполнение обозначенных в п. 1.1. мероприятий с правом преимущественного обслуживания работников «Предприятия» по предварительно согласованному сторонами графику. Учреждение несет ответственность за качество медицинского осмотра и обоснованность выданных заключений.

2.1.2. Для проведения экспертизы проф. пригодности обеспечить медицинский осмотр работников  в соответствии с требуемым объемом, согласно норм Приказа МЗ Соцразвития России  № 302-н от 12.04.2011 года.

2.1.3. Своевременно предоставлять «Предприятию» заключительные акты по форме, установленной ТО ТУ Роспотребнадзором, по результатам периодических медицинских осмотров работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами.

2.2.  «Предприятие» обязуется:

2.2.1. Своевременно предоставить «Учреждению» списки работников, подлежащих обязательным периодическим медицинским осмотрам, согласованные с Роспотребнадзором.

2.2.2. За месяц до начала ведения проф. осмотра (по графику), предоставить поименные списки работников вредных и опасных профессий в электронной форме (в алфавитном порядке по форме, утвержденной приказом МЗ РФ № 302-н от 12.04.2011 года).

2.2.3. Строго соблюдать график  проф. осмотров. Работников, не явившихся (по уважительной причине) на осмотр по графику, направить не позднее 1 месяца после окончания осмотра на прохождение проф. Осмотра.
2.2.4.  Обязать работников, проходящих осмотр иметь при себе следующие документы:

      - паспорт  или  документ  его  заменяющий,  амбулаторную карту из поликлиники по месту наблюдения и лечения или выписку из нее, результаты: флюорографического  или рентгенологического обследования органов грудной клетки (кроме лиц, работающих более трех лет в условиях промышленной пыли), а также при наличии результатов других функциональных и лабораторных исследований за последние 3 месяца,  полис обязательного медицинского страхования.

      2.2.5. «Предприятие» обязуется  оплатить  оказанные  медицинские  услуги  в сроки согласно п. 3.2. и на  условиях согласно п. 3.1. настоящего договора.

3.  СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК  РАСЧЁТОВ

3.1. Цены на услуги устанавливаются «Учреждением» согласно прейскуранту цен на медицинские услуги, являющегося неотъемлемой частью данного договора (приложение 1) и составляют  _______________   (______________________________) рублей 00 копеек, согласно расчету стоимости услуг (Приложение 2). Без НДС.
3.2. Цена договора является фиксированной и не может изменяться в ходе его исполнения.
3.3. «Предприятие» осуществляет расчет с «Учреждением» на основании актов сверки за проведенные медицинские услуги, подписываемых обеими сторонами в течение 10 банковских дней после выписки счета.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора.

4.2. В случае просрочки исполнения Предприятием обязательств, предусмотренных настоящим договором, Предприятие, в соответствии с ч. 5 ст. 34 Закона № 44-ФЗ, выплачивает Учреждению пени, установленной настоящим договором, в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим договором срока исполнения обязательства.

4.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Предприятием обязательств, за исключением просрочки их исполнения, предусмотренных настоящим договором, Предприятие, в соответствии с ч. 5 ст. 34 Закона № 44-ФЗ, выплачивает Исполнителю штраф в размере 2,5% цены настоящего договора, что составляет _________________________ рублей (размер штрафа определяется по Правилам, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 № 1063).

4.4. В случае нарушения срока оказания услуг по настоящему Договору Исполнитель, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, выплачивает Предприятию за каждый день просрочки исполнения обязательства пени в  размере не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных исполнителем. Расчет пени определяется по формуле, указанной в пунктах 6, 7, 8 Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения Предприятием, исполнителем обязательств, предусмотренных договором (за исключением просрочки исполнения обязательств Предприятием,  исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения исполнителем обязательства, предусмотренного договором, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 25.11.2013 №1063.

1. П = (Ц - В) х С,

где:

Ц - цена Договора;

В - стоимость фактически исполненного в установленный срок Учреждением (подрядчиком, исполнителем) обязательства по Договору, определяемая на основании документа о приемке товаров, результатов выполнения работ, оказания услуг, в том числе отдельных этапов исполнения Договоров;

С - размер ставки.

Размер ставки определяется по формуле:

2.
[image: image1.png]C=
Cpp* ATL

,

где:

[image: image2.png]

 - размер ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени, определяемый с учетом коэффициента К;

ДП - количество дней просрочки.

Коэффициент К определяется по формуле:

3.
[image: image3.png]k=2 100%

g

,

где:

ДП - количество дней просрочки;

ДК - срок исполнения обязательства по Договору (количество дней).

При К, равном 0 - 50 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При К, равном 50 - 100 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,02 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При К, равном 100 процентам и более, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,03 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

4.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, за исключением просрочки исполнения исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных настоящим договором, исполнитель, в соответствии с ч. 8 ст. 34 Закона № 44-ФЗ, выплачивает Предприятию штраф в размере 10% цены настоящего договора, что составляет ____________________ рублей  (размер штрафа определяется по Правилам, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 № 1063).

4.6. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

4.7. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

4.8. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 10 календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности их действия. Если обстоятельства, будут длиться более 10 дней с момента соответствующего уведомления, Стороны вправе расторгнуть настоящий договор без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением.

4.9. Уплата неустойки или применение иной формы ответственности не освобождает Стороны от исполнения обязательств по договору.

4.10. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних  объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают, и предотвратить неблагоприятные последствия которых они не имеют возможности.   Сторона, подвергшаяся действию указанных обстоятельств, должна не более чем в недельный срок с момента их появления сообщить об этом в письменной форме другой стороне.

5. ФОРС-МАЖОР.

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как: стихийные бедствия, забастовки, военные действия, вновь принятые нормативные акты РФ, препятствующие исполнению обязательств по Договору.

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Изменения и дополнения условий договора допускаются по согласованию сторон, совершенному в письменной форме.

6.2. Одностороннее расторжение договора не допускается.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах,  по одному для каждой из сторон имеющих одинаковую юридическую силу, подписан сторонами договора и скреплен печатями сторон.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Виды медицинских услуг, оказанных по данному договору дополнительно, оплачиваются после предоставления «Учреждением» акта приемки медицинских услуг.

8.   ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ

8.1. Все споры, возникающие между «Предприятием» и «Учреждением» при заключении, расторжении и исполнении договора разрешаются в Арбитражном суде Челябинской области.

8.2. При разрешении спорных вопросов обязателен претензионный порядок в урегулировании споров.

Срок рассмотрения претензии – 30 дней с момента получения претензии.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его уполномоченными представителями сторон и действует до полного его исполнения.
10.  ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  СТОРОН

	Учреждение

	Предприятие

МБУ СШОР по пулевой стрельбе

г. Челябинска
454091, г. Челябинск, ул. Плеханова, 1-А, неж.пом.тир
тел.(факс) 237-32-13

ИНН 7451067875 КПП 745101001

ОКПО 49114152 ОГРН 1027402926286

л/с 2047700550Н Комитет финансов гор. Челябинска
ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской области

	_______________________ /_____________/
	Директор МБУ СШОР по пулевой стрельбе г. Челябинска

____________________/ В.А. Бородулина/

М.П.
          М.П.

Пирложение 2

к Договору №   от «____»___________2017г.

Расчет стоимости услуг.

	№

п/п
	Наименование услуги
	Кол-во человек
	Стоимость

1 услуги

(руб.)
	Итого

(руб.)

	1
	Осмотр терапевта
	23

	2
	Электрокардиография
	23

	3
	Гинеколог (ж)
	15

	4
	Цитология
	15

	5
	Осмотр дерматолога
	23

	6
	ОАМ
	23

	7
	Сахар крови
	23

	8
	Холестерин
	23

	9
	Общий анализ крови
	23

	10
	Психиатр
	23

	11
	Смотровой мужской кабинет
	8

	12
	Нарколог
	23

	13
	Отоларинголог
	23

	14
	Флюорография
	23

	15
	Невролог
	23

	16
	Забор крови на RW
	23

	17
	Кал на я/глист
	23

	18
	Анализ крови на гонорею
	23

	19
	Маммография
	6

	Итого:

__________________ /____________________/

__________________/В.А. Бородулина/
М.П.

М.П.